
 

 

 

 

 

 

Este documento foi preparado com o maior cuidado possível e 

reflete o estado atual da tecnologia no momento da impressão. 

Sujeito a correções e alterações técnicas. 
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 Características  

  

– Até 48 conexões em uma unidade de altura (1U) 

– Montagem simples de painel de conexões e desmontagem para emenda 

– Profundidade reduzida de montagem de 225 mm 

– Entrada de cabos pela parte traseira ou lateral 

– Código de cor de acordo DIN / VDE 0888 

 

Dados Técnicos 

Critério Dados / valor 

Componente de inserção de rack Racks 19“ 

Tipo de conector LC-Duplex, SC, SC-Duplex, E-2000TM, E-2000TM-Compact, ST, FC 

Polimento 8° APC (SM), PC (SM, MM) 

Cor do conector Verde (SM APC), azul (SM PC), bege (MM), ST & FC metálico   

Cor do adaptador Verde (SM APC), azul (SM PC), bege (MM), ST & FC metálico   

 

Critério Dados / valor Norma 

Codificação de fibra por cores   

Multimodo OM1 / OM2 Azul / laranja  

Multimodo OM3 / OM4 12 cores  DIN / VDE 0888 

Monomodo OS2 APC 12 cores  DIN / VDE 0888 

Monomodo OS2 PC 12 cores  DIN / VDE 0888 

 

Características Mecânicas  

Critério Dados / valor Norma 

Material da carcaça Aço DC01, 1.0 mm  

Material do painel frontal Aço DC01, 1.5 mm / plástico PC-GF10  

Material da bandeja de emenda Plástico PC & ABS cinza (NCS-S-2502-B)  

Cor da carcaça / painel frontal Cinza (NCS-S-2502-B)  

Resistência à vibração Passou de acordo IEC 60 068-2-6 

Resistência ao choque Passou de acordo IEC 60 068-2-27; test Ea 

 

Características ambientais 

Critério Dados / valor Norma 

Temperatura de operação -10°C até +60°C  

Frio -10°C, permanente  

Calor  +55°C, permanente  

Humidade Passou de acordo IEC 60 068-2-30 

Classe de proteção IP IP20  IEC 60529 

 

Desempenho Ótico  

Desempenho Ótico Dados / valor 

Perda de inserção (IL) Veja ficha técnica do conector especificado 

Perda de retorno (RL) Veja ficha técnica do conector especificado 
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24x SC Duplex (Frente de plástico com tampas cegas removíveis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24x E-2000TM / SC / LC Duplex (Placa frontal em plástico InteliPhy ready) 
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24x E-2000TM (Placa frontal de metal com adaptadores parafusados) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24x ST / FC (Placa frontal de metal) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24x E-2000TM-Compact (Placa frontal de metal) 
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